

Arch. PAOLA ACQUISTAPACE

Via Nazionale, 145
23821 – ABBADIA LARIANA (LC)
Tel. 393-9659744
Ordine degli Architetti di Lecco n.550
e-mail:
paola.acquistapace@appastudio.it

Variante alla SCIA325/2020 del 30.07.2020 **ristrutturazione edilizia** Via Lecco60

Comune di Monza

Committente: Giulia Fumagalli

Allegato alla convenzione - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Monza, agg. del 08 settembre.2021

Arch. Paola Acquistapace



Computo Metrico Estimativo

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
1 1U.04.010.0020 (M)	Disfacimento di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso, con mezzi meccanici, compreso movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio.							
		1,000	8,660	3,100	0,050	1,34		
		1,000	19,080	3,070	0,050	2,93		
		1,000	10,500	3,100	0,050	1,63		
		1,000	27,000	1,150	0,050	1,55		
		-1,000	1,100	1,720	0,060	-0,11		
	Sommano (m³)					7,34	11,54 €	84,70 €
2 1C.01.110.0010.a (M)	Disfacimento di pavimenti in cubetti di porfido e del relativo letto di sabbia. Comprese opere di protezione e segnaletica: - con accatastamento nell'ambito del cantiere dei cubetti di recupero e trasporto a discarica delle macerie residue							
		1,000	2,600	2,600		6,76		
		1,000	4,550	2,600		11,83		
	Sommano (m²)					18,59	10,05 €	186,83 €
3 N.P.01 (C)	Rimozione di dissuasori e paletti di qualsiasi natura e dimensione. Compreso l'accatastamento degli stessi in cantiere, compreso lo scavo, la demolizione del rinfiango, la movimentazione carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica.							
		18,000				18,00		
	Sommano (cad)					18,00	55,71 €	1.002,78 €

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)	
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi				
4 1U.04.120. 0340 (M)	Strato di usura a elevate prestazioni a tessitura ottimizzata in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44, compreso fino ad un massimo di 10% di fresato rigenerato con attivanti chimici funzionali (rigeneranti), impastati a caldo con bitume normale classe 50/70 o 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 5,6% su miscela con l'aggiunta di additivo attivante l'adesione ("dopes" di adesività) e compound di polimeri e fibre in pellets immessi direttamente nel mescolatore durante la fase produttiva in percentuale pari a 0,2-0,6% sul peso degli aggregati; con percentuale dei vuoti in opera compreso tra il 3% e 6%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 60. Compresa la pulizia della sede, l'applicazione di emulsione bituminosa modificata al 60% in ragione di 0,60-0,80 kg/m², la stesa mediante finitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso. La miscela bituminosa potrà essere prodotta a tiepido, con qualsiasi tecnologia o additivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato - 30 mm								
				1,000	8,660	3,100		26,85	
		1,000	19,080	3,070		58,58			
		1,000	10,500	3,100		32,55			
		1,000	27,000	1,150		31,05			
		-1,000	1,100	1,720		-1,89			
	Sommano (m²)					147,14	6,38 €	938,75 €	
5 1U.04.130. 0020.a (M)	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo preconfezionato								
		1,000	2,600	2,600	10,000	67,60			
		1,000	4,550	2,600	10,000	118,30			
	Sommano (m² x cm)					185,90	0,81 €	150,58 €	
6 1U.04.310. 0100.a (M)	Posa su sabbia e cemento o su malta, in zona centrale, di pavimenti in cubetti di porfido da cm 8-10 e cm 10-12, forniti in cantiere dal Committente. Compresi: lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; il letto di sabbia dello spessore soffice di 10 cm con 400 kg/m³ di cemento tipo 32,5 R oppure la malta di allettamento; la cernita dei cubetti, gli adattamenti, la posa a disegno; la battitura, la bagnatura, l'intasamento con sabbia delle connessioni. In orario normale: - in sede stradale								
		1,000	2,600	2,600		6,76			
		1,000	4,550	2,600		11,83			
	Sommano (m²)					18,59	40,79 €	758,29 €	
7 N.P.02 (C)	Posa in opera di dissuasori e paletti di qualsiasi natura e dimensione. Compresa la predisposizione del foro di alloggiamento, sigillatura con idoneo impasto di calcestruzzo, ripristini delle pavimentazioni, pulizia della sede dei lavori, raccolta macerie e trasporto a discarica e/o a stoccaggio, sbarramenti e segnaletica.								
		18,000				18,00			
	Sommano (cad)					18,00	72,24 €	1.300,32 €	

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
8 1U.04.020. 0170 (M)	Rimozione cordatura in pietra naturale tipo D (sez. cm 15-20,4x27), tipo E (sez. cm 15-19x25-27), tipo F (sez. cm 12x25), tipo G (sez. cm 15x25) e del relativo letto di posa, compresa la necessaria pavimentazione adiacente. Compreso cernita e accatastamento nell'ambito del cantiere dei materiali da recuperare, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale.							
		1,000	8,660			8,66		
		1,000	19,080			19,08		
		1,000	10,500			10,50		
		1,000	27,000			27,00		
	Sommano (m)					65,24	11,45 €	747,00 €
9 N.P.03 (M)	Posa in opera in orario normale di cordatura rettilinea di cordoli in pietra precedentemente rimossi e accatastati nell'ambito del cantiere. Compresa la malta di allettamento, rinfianco in calcestruzzo C12/15, gli adattamenti, la pulizia con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio:							
		1,000	8,660			8,66		
		1,000	19,080			19,08		
		1,000	10,500			10,50		
		1,000	27,000			27,00		
	Sommano (m)					65,24	33,71 €	2.199,24 €
10 1C.27.050. 0150.a (C)	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso: - impianti di produzione autorizzati							
		1,000			97,500	97,50		
	Sommano (100 kg)					97,50	1,60 €	156,00 €
	(Totale Lavorazioni + Sicurezza di fase) = Totale Computo							7.524,49 €

Il Progettista

